
1 

 

 
 

 
 
 

Paliano, 01/04/2019 
 
OGGETTO: DELIBERA 33 Elezione membri dell’Organo di Garanzia 
 
Il giorno 13 Marzo dell’anno 2019, alle ore 17:00, si è riunito, in seguito a regolare 
convocazione, il Consiglio di Istituto  
OMISSIS  
 
Punto 7 - Elezione membri dell’Organo di Garanzia. 
   
Dopo aver approvato il Regolamento “Organo di Garanzia”, il Presidente passa 
all’elezione dei membri dello stesso dopo aver ricordato che il DS è membro di diritto e che 
assume la funzione di Presidente; e che, inoltre, nel caso in cui il docente membro 
dell’Organo faccia parte del Consiglio di classe che ha irrogato la sanzione, lo stesso sarà 
sostituito dal docente del Consiglio di Istituto con maggiore anzianità di servizio nell’ 
Istituzione scolastica. 
Il Presidente  passa alla distribuzione delle schede per eleggere: 
- n. 2 docenti (di cui uno svolge, a rotazione, il compito di segretario verbalizzante) eletti 
dal Consiglio d’Istituto al suo interno e che decadono contestualmente all’eventuale 
decadenza dal ruolo di membri del Consiglio di Istituto avvenuta per qualsiasi 
motivazione. 
- n. 2 genitori eletti dal Consiglio di Istituto al suo interno e che decadono 
contestualmente all’eventuale decadenza dal ruolo di membri del Consiglio di Istituto 
avvenuta per qualsiasi motivazione. 
- n. 2 genitori supplenti eletti con le stesse modalità sopracitate. 
Dopo aver espletato le procedure di votazione e sfoglio delle schede l’organo di garanzia 
risulta così composto: 
- Docente Monia FRATONI  ( voti 13) – membro effettivo 
- Docente Domenico DE LUCIA ( voti 13) – membro effettivo 
- Genitore Delia BOI ( Voti 13) – membro effettivo 
- Genitore Fabio FERRARI (voti 13) – membro effettivo 
- Genitore Sandro DESIDERI (voti 13) – membro supplente 
- Genitore Elisabetta FABRIZI ( voti 13) – membro supplente 
 

CONSIGLIO d’ISTITUTO 

 

Visto il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  

Visto il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  

Visto il D.P.R. 249/98 modificato dal DPR 235/2007; 



2 

 

Considerate le disponibilità per le diverse funzioni e le votazioni espresse a scrutinio 
segreto; 

 
DELIBERA 

 

all’unanimità i soprariportati membri dell’Organo di Garanzia dell’ IC 
Paliano” sia quelli in qualità di membri effettivi che quelli in qualità di membri supplenti 

   DELIBERA n. 33 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Anatolia BERNARDINI                                                      Sig. Vanorio CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il D.S.G.A.                                                                                           Il Dirigente Scolastico          
Dott. Massimo SERRA                                                               Dott.ssa Ivana NOBLER 


